CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIRITÉ

Resolução nº 03, de 05/04/2011
Conselho Municipal de Saúde de Ibirité

Altera a Composição da Mesa

 Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Ibirité.

O Conselho Municipal de Saúde de Ibirité, em acordo com a Secretaria Municipal de Saúde e conforme

as atribuições que lhe são conferidas, através do Art. 4º, alínea O e Art. 74 do Regimento Interno deste

Conselho e Decreto Municipal 2173 de 20 de novembro de 2006, considerando a necessidade de

preencher a vacância do 2º Secretário da Mesa Diretora, com a saída de Wenderson Ferreira de

Almeida, manifestada na Reunião Ordinária do CMS, em 07/12/2010, e de acordo com a deliberação de

Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 05/04/2011, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear 2º Secretário, para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Ibirité,

representando os usuários dos serviços de saúde, o Conselheiro Abidias Alves Batista.

Art. 2º - A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Ibirité passa a ter os seguintes membros:

I – Presidente: José Catulino Versiani Neto

II – Vice Presidente: Geraldo Ferreira Lemes

III – Primeiro Secretário: Sarah da Conceição Ferreira

IV – Segundo Secretário: Abidias Alves Batista

Art. 3º - Esta resolução revoga a Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Ibirité de nº 27/2010, de

03/08/2010.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação e homologação pela Secretária

Municipal de Saúde.

Ibirité, 05 de abril de 2011.

José Catulino Versiani Neto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Ibirité

Homologo a Resolução nº 03, de 05/04/2011 do Conselho Municipal de Saúde

Dra. Nádia Conceição Machado Lima Pinheiro

Secretária Municipal de Saúde